
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 
Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№10 «Ветерок» города Калуги

ПРИКАЗ

от 26.10. 2021 года. № 189/1 -ОД

г. Калуга

Об утверждении Положения внутренней 
системы оценки качества образования (ВСОКО), 
годовой циклограммы и инструментария 
для ВСОКО в МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги

Для управления качеством образования в МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги, обеспечения 
участников образовательных отношений достоверной информацией о качестве 
образования, предоставляемого МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги, и о его тенденциях 
развития, в соответствии с локальными нормативными актами, регламентирующими 
профессиональную деятельность работников МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги, на 
основании рекомендаций, указанных в экспертном листе по оценке локального акта 
«Положение о ВСОКО» от 08.11.2021 г. №56; решения совещания руководителей 
образовательных учреждений реализующих программы дошкольного образования от 
08.12.2021 г.; Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Устава Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения №10 «Ветерок» города Калуги, протокола педагогического 
совета от 26.10.2021 г. №2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования (далее 
ВСОКО) в МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги (приложение 1)
2. Утвердить годовую циклограмму проведения ВСОКО в МБДОУ №10 «Ветерок» г. 
Калуги (приложение 2)
3. Утвердить инструментарий для проведения ВСОКО в МБДОУ №10 «Ветерок» г. 
Калуги (приложение 3)
4. Ответственному по сайту разместить настоящий приказ и положение ВСОКО в 
МБДОУ №10 «Ветерок» г. Калуги на официальном сайте образовательной организации в 
течении 10 (десяти) рабочих дней со дня издания настоящего приказа
5. Ответственность за выполнение настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий Е.А. Карпова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-19T12:35:22+0500




